МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИСКРОВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ДНОВСКОГО РАЙОНА   ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2024 года     № 29
О поддержке инициативного проекта
Рассмотрев инициативный проект «Обустройство гражданского кладбища в д.Голубово» внесенный инициативной группой граждан д.Голубово и д.Лысово (территориального общественного самоуправления  «Моя деревенька»),  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов сельского поселения «Искровская волость» от 29.01.2021 года №27 «О некоторых мерах по реализации инициативных проектов на территории  муниципального образования «Искровская волость»,  Администрация сельского поселения «Искровская волость»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать инициативный проект «Обустройство территории гражданского кладбища в д.Голубово» внесенный инициативной группой граждан д.Голубово и д.Лысово (территориального общественного самоуправления  «Моя деревенька») по проведению благоустройства гражданского кладбища в д.Голубово в соответствии с требованиями Роспотребнадзора и представить его на рассмотрение на конкурсный отбор инициативных проектов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Псковской области»,  для предоставления из областного бюджета субсидии на его реализацию.

2. Запланировать в бюджете муниципального образования «Искровская волость» в разделе «благоустройство»  на 2025 год денежные средства в размере 140 000 рублей на софинансирование инициативного проекта  «Обустройство территории гражданского кладбища в д.Голубово».

3. Планируемый срок реализации проекта –  2-3 квартал 2025 года.

4. Предполагаемая (предельная) стоимость объекта или предельный объем средств на проведение мероприятий – 1 373 246 рублей.

5. Год реализации инициативного проекта – 2025 год.

6. Данное постановление и инициативный проект разместить на официальном сайте Дновского района  в сети «Интернет»
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                            В.В.Молотков